
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 93/2015 – 17 de Junho de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL NOTURNO 

Nome Lotação Vigência Número Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA NGSO 15/03/2015 a 17/03/2015; 20/03/2015 a 22/03/2015; 27/03/2015 a 29/03/2015 23007.011429/2015-52 DFERIDO 

 
OCORRÊNCIA: LICENÇA PRÊMIO   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JOAO ALBANY COSTA CETEC 15/06/2015 a 12/09/2015 23007.009296/2015-54 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 467, DE 20 DE MAIO DE 2015 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

                   

Instaurar uma comissão de sindicância composta pelas servi-

doras JEANE SASKYA CAMPOS TAVARES, Matrícula SIAPE Nº 

1646658, SILVIA BARRETO BRITO MALTA, Matrícula SIAPE Nº 

1873744 e SILVIA CRISTINA ARANTES DE SOUZA, Matrícula 

SIAPE Nº 1742694, para, sob a presidência da primeira, no 

prazo de 30 dias, apurar os fatos constantes no Processo Nº 

23007.010473/2015-45. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 513, DE 28 DE MAIO DE 2015 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

 

Interromper, a partir do dia 26 de maio do ano em curso, as 

férias da docente Sibele de Oliveira Tozetto Klein, matrícula 

SIAPE nº1742376, programadas para usufruir no período de 

25/05 a 14/06/2015, reprogramando para iniciar a partir do 

dia 21/11/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 566, DE 15 DE JUNHO DE 2015 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

Retificar a Portaria Nº 525/2015, publicada no Boletim de 

Pessoal Nº 087, em 03 de junho de 2015. 

 

ONDE SE LÊ: Conceder promoção ao professor LEONARDO 
CERQUEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1552145, [...]. 

 

LEIA-SE: Conceder promoção ao professor LEANDRO CER-
QUEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1552145, [...]. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 541, DE 12 DE JUNHO DE 2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais, e estatutárias (…), resolve: 

Designar EVANEYDE DOS SANTOS SOUZA, Assistente em Ad-

ministração, Matricula SIAPE Nº 1753576, para exercer em 

substituição, no período de 25/06 a 07/07/2015, a função de 

Chefe do Núcleo de Gestão em Atenção a Saúde e Segurança 

do Trabalho, código FG-0001, desta Universidade, por motivo 

de férias do(a) titular, ELIAS LIBÓRIO PARDO CASAS NETO 
JÚNIOR (Processo Nº 23007.011603/2015-67). 

 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 15 DE JUNHO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais, e estatutárias (…), resolve: 

 

Nº 543 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal ao servidor Sávio THADEU RAMOS RODRIGUES, Matrícula 

SIAPE Nº 1752949, ocupante do cargo de Assistente em Admi-

nistração, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a 

partir de 21 de julho de 2014, por ter cumprido todos os pré-

requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Nº 544 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal à servidora ANTONIA VIVIANE MARTINS OLIVEIRA, Matrí-

cula SIAPE Nº 1979065, ocupante do cargo de Assistente em 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 93/2015 – 17 de Junho de 2015 
 

2/2 

Administração, Classe D, Padrão 201, para Classe D, Padrão 

202, a partir de 06 de maio de 2014, por ter cumprido todos os 

pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Nº 545 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal ao servidor ALESSANDRO RODRIGUES BRANDÃO CORREI-
A, Matrícula SIAPE Nº 1981102, ocupante do cargo de Assis-

tente em Administração, Classe D, Padrão 201, para Classe D, 

Padrão 202, a partir de 26 de maio de 2014, por ter cumprido 

todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Nº 546 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal ao servidor JOABE SANT ANA DA SILVA, Matrícula SIAPE 

Nº 1751358, ocupante do cargo de Assistente em Administra-

ção, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a partir 

de 12 de julho de 2014, por ter cumprido todos os pré-

requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Wagner Tavares da Silva 
 

 

 
 
 
 
 


